Concesiones de Comunicaciones del MTC una prórroga de plazo por cincuenta y nueve (59)
días calendario, debido a que por causa no imputable a ella sino a un tercero, se había
encontrado impedido de hacer uso de la infraestructura necesaria para cumplir de forma
oportuna con la entrega.

ochenta (180) capitales de provincia y ciento treinta y seis (136) localidades (en adelante, el
"Concurso").

3.7 AZTECA manifiesta que para llevar a cabo la Fase de Despliegue, el MTC estableció un
"Cronograma de Construcción de la RDNFO" (en adelante, el "Cronograma"), el cual
consistía en seis (6) entregas trimestrales, distribuidas en distintas regiones a nivel nacional.

[...]

telecomunicaciones", Ley N° 28295 (en adelante, la "Ley"), en cuyo articulo 1, se declaró a
este derecho como uno de interés y necesidad pública.

Respecto a la pretensión principal

Sobre la implementación del uso compartido de la infraestructura en el contrato de

concesión

3.30 AZTECA señala que debía desplegar la RONFO a lo largo de trece mil quinientos (13,500)
kilómetros. Para lograr ello, tuvo que compartir la infraestructura eléctrica. Asimismo, señala
que el Contrato anticipó ello, y teniendo en cuenta lo importante que era la compartición de
la infraestructura eléctrica, incluso estableció un supuesto de exoneración de

[...]

3.62 AZTECA señala que, el 6 de octubre de 2015, Abengoa Perú remitió por correo electrónico
su cotización para la elaboración del Informe de Factibilidad, e indicó que la elaboración de
los estudios se realizaría en un plazo de cinco (5) días hábiles por cada estructura (torre), a
un costo de US$ 3.500.00 (Tres Mil Quinientos Dólares Americanos) por estructura.

3.63 AZTECA señala que a través de la Carta No. DJ-2285/15, recibida el 7 de octubre de 2015,
esto es, al dla siguiente de recibida la cotización antes mencionada, AZTECA solicitó
formalmente a Abengoa Perú la elaboración del Informe de Factibilidad sobre las ocho (8)